en el presente, este Consejo General determina que los topes máximos 
de gastos de campaña para las elecciones a desarrollarse dentro del 
Proceso Electoral Ordinario 2017-2018 en el Estado de Michoacán, será 
conforme a lo siguiente: 

Para Diputados: $35´305,627.71 (treinta y cinco millones trescientos 
cinco mil seiscientos veintisiete pesos 71/100 M.N.). 

Para Ayuntamientos: $35´096,821.21 (treinta y cinco millones noventa 
y seis mil ochocientos veintiún pesos 21/100 M.N.). 

CUARTO. En concordancia con el Antecedente TERCERO, el desglose de los 

topes de gasto de campaña aprobados por el Consejo General en el Proceso 

Electoral Local Ordinario 2017-2018, fueron los siguientes: 

TOPES DE GASTOS DE CAMPAÑA 2017-2018 POR DISTRITO